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STRUČNÝ ZÁPIS 

 

ze 9. schůze předsednictva České lékařské společnosti JEP, z.s. v roce 2022, 

která se konala dne 8. listopadu 2022 od 14,00 hodin v Lékařském domě 

 

Schválení zápisu z 8. schůze předsednictva ČLS JEP v říjnu 2022. 

 

JUDr. Vacek navrhl úpravu Stanov, týkající se definice různých typů členství v ČLS JEP. 

Toto rozdělení na řádné, čestné, přidružené (pouze pro právnické osoby) a tzv. profesní 

(mimořádné či neplnohodnotné) předsednictvo odsouhlasilo s tím, že formulování práv a 

povinností profesního člena se ponechá v kompetenci výboru každé organizační složky. 

Na Sjezdu delegátů bude v lednu 2023 předložen tento návrh změn: 

a) §20 Stanov – přidružené členství se bude týkat pouze právnických osob, nikoliv osob 

fyzických 

b) do Stanov bude vložen §20 a) tohoto znění: Výbor OS může rozhodnout o vzniku 

profesního členství. Podmínky vzniku, práva a povinnosti profesních členů, včetně 

práva rozhodovat, volit a být volen, musí být upraveny ve Stanovách OS. Dříve 

vzniklá profesní členství musí být zapracována do Stanov OS a předložena 

předsednictvu ČLS JEP ke schválení do 31. 12. 2023, v opačném případě dosud 

vzniklá profesní členství členů OS zaniká. 

Následovat by musely po schválení změny Stanov nutné softwarové úpravy v programu 

databáze členů. Také se znovu na Sjezdu zdůrazní, že volby budou nadále jen elektronické, 

prezenční nebo kombinované, jak se již rozhodlo v květnu 2022 na Shromáždění delegátů. 

Korespondenční volby jako takové už nebudou probíhat. Výbory musí rozhodovat o formě 

voleb s dostatečným časovým předstihem. 

 

Dne 23. 11. 2022 proběhne Club JEP na téma Zahraniční pracovníci v ČR za možné účasti 

ministra prof. Válka, vánoční schůze předsednictva se přesouvá na 6. 12. 2022. Poslední 

setkání se seniorními členy ČLS JEP proběhne ještě v režii současného předsednictva dne   

17. 1. 2023. 

Další tiskové konference se už letos vzhledem k obtížnému hledání termínů neuskuteční. 

Na návštěvu Slovenské lékařské společnosti ve dnech 24. – 25. 11. 2022 pojede delegace 

složená ze členů předsednictva a zaměstnanců ČLS JEP.  
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Představení došlých návrhů na kandidáty do budoucího předsednictva a revizní komise  

ČLS JEP. Máme 25 kandidátů do předsednictva a 7 zájemců o práci v revizní komisi. 

 

Byly schváleny předložené stanovy České gynekologické a porodnické společnosti   

ČLS JEP, avšak vzhledem k nestandardním formulacím pouze bude jejich platnost              

omezena jen konce roku 2023.  

 

Předsednictvo projednalo žádost MPSV ČR o spolupráci ve věci zdravotní podmínky   

nároku na příspěvek na zvláštní pomůcku pro osoby se zdravotním postižením ve smyslu  

zákona č. 329/2011 Sb., konkrétně o kvalifikovaný odhad nákladovosti předkládané   

právní úpravy. Vzhledem k tomu, že ČLS JEP nemá k dispozici žádné statistiky o počtu 

pacientů, kteří by měli benefit z eventuální změny zákona, odkážeme na zdravotní pojišťovny. 

 

MZ ČR vybralo obory specializačního vzdělávání, kterým poskytne dotaci pro rezidenční   

místa na rok 2023. Jedná se o pediatrii, všeobecné praktické lékařství, dětskou a dorostovou 

psychiatrii a dětskou neurologii. ČLS JEP má podat své stanovisko, a tak požádá své 

organizační složky o reakci, popř. návrhy na doplnění základních oborů, které  

jsou vhodné s ohledem na nepříznivou situaci v primární péči. 

 

ČLS JEP zkoumalo možnosti, jak zlepšit technické vybavení v přednáškovém sále  

Lékařského domu (audiovizuální technika). 


